TREVO TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

POLÍTICA DE RESPONSABILIDADE SOCIAL E MEIO AMBIENTE

A Trevo Transportes e Logística Ltda, entende que um negócio para ser sustentável necessita de um forte embasamento na Responsabilidade Social e Meio Ambiente. Desta forma, **A NOSSA DIREÇÃO TEM O COMPROMISSO:**

- A EMPRESA adota normas para Política de Responsabilidade Social e Meio Ambiente cujo texto integral o COLABORADOR declara ter recebido.
- Para a Trevo Transportes e Logística Ltda, responsabilidade social é contribuir para uma sociedade mais justa e um ambiente mais limpo, respeitando diversas culturas, contribuindo para o desenvolvimento sustentável e redução da desigualdade social.
- > A Trevo Transportes e Logística Ltda, procura sempre cumprir todas as legislações e regulamentações ambientais pertinentes, aplicando padrões responsáveis, sempre que tais leis e regulamentos são exigíveis.
- ➤ A Empresa está comprometida com esforços contínuos para aprimorar o desempenho ambiental em todas as suas atividades.
- ➤ A Trevo Transportes e Logística Ltda encoraja a preocupação e o respeito ao meio ambiente, enfatizando a responsabilidade de todos seus colaboradores na busca deste mesmo propósito.

musund	
Marcio Ramalho de Oliveira Diretor Comercial	Nome do Funcionário
Marcio Ramalho de Olvieira	Função
Diretor Presidente	Assinatura

R E V 03 VIGÊNCIA 10/03/2023

Nota: Revisão ajustado conforme sistema informatizado SIGEST.